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Wicemarszałek razem z beneficjentem podpisują umowę. 

Wydarzenia kulturalne, rozwój działalności gospodarczych czy walka z kłusownictwem wodnym to tylko niektóre z
działań, jakie zostaną zrealizowane na Pomorzu Zachodnim dzięki środkom unijnym. Za pośrednictwem lokalnych
grup działania z PO „Rybactwo i Morze” do 5 beneficjentów trafi tym razem blisko pół miliona złotych. Umowy
podpisał 1 marca br. wicemarszałek Jarosław Rzepa.

Fundacja Centrum Inicjatyw Regionalnych i Międzynarodowych wyda publikację zawierającą przepisy i zdjęcia potraw opartych
na rybach z Zalewu Szczecińskiego. Książka opisywać będzie także rybackie dziedzictwo kulturowe tego regionu. Zostanie ona
przekazana m.in. do szkół, domów kultury czy uczelni.

- Postaramy się dotrzeć do rybaków z wyspy Wolin, szczególnie tych, którzy łowili w latach 50-80tych i zbierzemy od nich
przepisy kulinarne, które umieścimy w książce kucharskiej. Publikację zaprezentujemy na czerwcowej imprezie. – mówił prezes
fundacji Mateusz Sikora.

Mieszkańcy Lubina będą uczestniczyć 30 czerwca br. w "Dniu rybackiego dziedzictwa". W trakcie festynu lokalna społeczność
ugotuje i zaprezentuje swoją ulubioną potrawę, wysłucha koncertu szant, a najmłodsi wezmą udział w warsztatach przybliżających
kulturę rybołówstwa.

Przyjemniejszy będzie wypoczynek nad jeziorem Dramienko (gm. Wierzchowo). W tym miejscu wybudowane zostaną dwa
pomosty, powstanie plaża, a także miejsce na grilla.

- Mieszkamy na terenie pojezierza Drawskiego, mamy piękne jeziora, ale brak nam plaży. Dzięki otrzymanym środkom uda nam
się zagospodarować to wypoczynkowe miejsce przy jeziorze Dramienko. – informowała dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury,
Sportu i Turystyki w Wierzchowie Marta Łapińska.

Łódź motorowa z wyposażeniem, echosonda i dron podwodny to sprzęt, który pomoże Stowarzyszeniu Wodnemu Sir Edward’s
w walce z kłusownictwem wodnym.

Muzeum Oręża Polskiego w Kołobrzegu, dzięki unijnym środkom, wyda wirtualną Gazetę Muzeum Oręża Polskiego na temat
morskiego i akwakulturowego dziedzictwa ziem kołobrzeskich.

Smażalnia rybna z Mrzeżyna rozszerzy swoją ofertę. Właściciel zakupi m.in. szafę chłodniczą i mroźną, frytkownicę elektryczną,
kuchnię gazową oraz chłodziarkę, a także auto, które wykorzystywane będzie do przewozu zakupionych produktów i artykułów
spożywczych.

- Smażalnia zlokalizowana jest przy ujściu rzeki Regi. Mamy piękny widok na morze, port i rzekę. Unijne wsparcie pozwoli ją
zmodernizować i rozszerzyć nasze menu -  opowiadała właścicielka Katarzyna Gurgul.

Całkowity koszt w.w. pięciu działań to ok. 685 tys. zł. Wsparcie z PO „Rybactwo i Morze” wyniesie blisko 475 tys. zł.

W tym miesiącu umowy na wsparcie z PO RYBY 2014-2020 o łącznej wysokości ok. 245 tys. zł podpisali także Okręg
Polskiego Związku Wędkarskiego w Szczecinie oraz dwie osoby fizyczne. Dotacja pozwoli na kupno pojazdu terenowego, który
będzie wykorzystywany przy realizacji zadań związanych z walką z kłusownictwem oraz na powstanie restauracji i sklepu rybnego
w gminie Drawsko Pomorskie.  Z pomocą tych środków wyremontowany i doposażony zostanie też Ośrodek Rekreacyjno-
Sportowy "Gumiś" w Czarnocinie.

Finansowym wsparciem z programu „Rybactwo i Morze” objęty jest cały pas nadmorski województwa zachodniopomorskiego
oraz południowa część regionu z dodatkowym wsparciem z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów
Wiejskich. Z dotacji korzystają przedstawiciele sektora rybackiego, prywatni przedsiębiorcy oraz stowarzyszenia, a także miasta
i gminy. Pozyskane fundusze, poza bezpośrednim wsparciem rybaków, dają szansę na realizację wielu cennych inicjatyw
społecznych, rozwijają lokalną przedsiębiorczość oraz atrakcyjność turystyczno-rekreacyjną.
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Wicemarszałek i prezes Fundacji Centrum Inicjatyw Regionalnych i Międzynarodowych podpisują umowę na unijne wsparcie projektu

[1]
dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Wierzchowie Marta Łapińska rozmawia z wicemarszałek Jarosławem Rzepą
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Stowarzyszeniu Wodnemu Sir Edward’s opowiada na co przeznaczy unijne dofinansowanie.

[3]
Wicemarszałek Jarosław Rzepa rozmawia z beneficjentem na temat jego projektu.
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Wicemarszałek razem z beneficjentem podpisują umowę. 
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Adres źródłowy: https://poryby.archiwum-wzp.pl/aktualnosci-po-ryby-2014-2020/spoleczno-gospodarczy-rozwoj-obszarow-
rybackich?mobile_switch=mobile
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